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CUSTOS E PERDAS

Gustos e Perdas
Custos mercadorias vendidas e mat.consumidas
Fornecimentos e serviços terceiros
Remunerações

Encargos Sociais

Transf.subsídios correntes concedidos e prest

Amortizações do exercicio

Provisões do exercicio

Outros custos e perdas operacionais
(A)

Custos e perdas financeiras
(c)
Custos e perdas extraordinárias
(E)

Resultado líquido do exercicío

Proveitos e Ganhos
Vendas e prestações de Serviços:
Mercadorias

Vendas de Produtos

Prestações de Serviços

lmpostos e Taxas
Variação da Produção
ïrabalhos para a própria entidade
Proveitos suplementares
Transferências e subsidios obtidos
Outros proveitos e ganhos operacionais
(B)

Proveitos e ganhos fìnanceiros
(D)

Proveitos e ganhos extraordinários
(F)

387,01

683 941,77

102 46',1,19

3 145,50

4121 643,24

938 727,65

279 64't,82

2017

Exercícios

5 151 545,22

677,85

5 '150 867,37

5 150 867,37

684 328,78

256 010,05

4 210 528,54

515't 545,22

5 522287,55

-370 742,33

5 521 253,19

I 034,36

5 521 210,11

43,08

5 340 012,71

72 687,36

105 606.69

2 903,35

71,50

534 065,33

125 678,19

3 830 517,49

773 389,81

242 529,63

2016

4 798 901,72

14 301,72

4 784 600,00

4 784 600,00

534 136,83

215 366,65

4 035 096,52

4 798 901,72

5 066 309,65

-267 407,93

5 064 639,46

't 670,19

5 064 154,18

485.28

4 846 436,93

86 80ô,89

125 67A19

5232j7

FREGUESIA DO PARQUE DAS NAçÕES

Resumo:

Resultados Operationais (B) - (A)
Resultados Financeiros (D-B) - (C-A)
Resultados Correntes (D) - (C)
Resultado líquido do exercício (F) - (E)

DEMONSTR^AçÃO DE RESU LTADOS

-370 342,74
-43,08

-370 385,82
-370 742,33

Ano:2017

(unidade EUR)
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