

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

Ano: 2017

(unidade EUR)

Códigos das contas POCAL	CUSTOS E PERDAS	Exercícios	
		2017	2016
Custos e Perdas			
61	Custos mercadorias vendidas e mat.consumidas	4 121 643,24	3 830 517,49
62	Fornecimentos e serviços terceiros	938 727,65	773 389,81
641 + 642	Remunerações	279 641,82	242 529,63
643 a 648	Encargos Sociais	5 340 012,71	4 846 436,93
63	Transf.subsídios correntes concedidos e prest	72 687,36	86 806,89
66	Amortizações do exercício	102 461,19	125 678,19
67	Provisões do exercício	3 145,50	125 678,19
65	Outros custos e perdas operacionais	2 903,35	5 232,17
(A)		5 521 210,11	5 064 154,18
68	Custos e perdas financeiras	43,08	485,28
(C)		5 521 253,19	5 064 639,46
69	Custos e perdas extraordinárias	1 034,36	1 670,19
(E)		5 522 287,55	5 066 309,65
88	Resultado líquido do exercício	-370 742,33	-267 407,93
		5 151 545,22	4 798 901,72
Proveitos e Ganhos			
Vendas e prestações de Serviços:			
7111	Mercadorias	387,01	71,50
7112+7113	Vendas de Produtos		
7114			
712	Prestações de Serviços	683 941,77	534 065,33
72	Impostos e Taxas	256 010,05	215 366,65
(a)	Variação da Produção		
75	Trabalhos para a própria entidade		
73	Proveitos suplementares	4 210 528,54	4 035 096,52
74	Transferências e subsídios obtidos		
76	Outros proveitos e ganhos operacionais		
(B)		5 150 867,37	4 784 600,00
78	Proveitos e ganhos financeiros		
(D)		5 150 867,37	4 784 600,00
79	Proveitos e ganhos extraordinários		
(F)		677,85	14 301,72
		5 151 545,22	4 798 901,72

Resumo:

Resultados Operationais (B) - (A)	-370 342,74
Resultados Financeiros (D-B) - (C-A)	-43,08
Resultados Correntes (D) - (C)	-370 385,82
Resultado líquido do exercício (F) - (E)	-370 742,33

ORGÃO EXECUTIVO

ORGÃO DELIBERATIVO